ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в городском
округе «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением городского
Собрания города Южно-Сахалинска
от 05.03.2008 № 1001/48-08-3

В соответствии со статьей 6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями
16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа
«Город Южно-Сахалинск», решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от
27.06.2018 № 1187/61-18-5 «О внесении изменения в решение Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 25.10.2017 № 947/49-17-5 «О структуре администрации города
Южно-Сахалинска на 2018 год» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе «Город Южно-
Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города Южно-Сахалинска от
05.03.2008 № 1001/48-08-3, следующие изменения:

1) статью 3 изложить в следующей редакции: «3. Стадии бюджетного процесса
Бюджетный процесс на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»

включает следующие стадии:
1) определение участников бюджетного процесса и наделение их бюджетными

полномочиями;
2) составление и рассмотрение проекта бюджета;
3) утверждение и исполнение бюджета;
4) составление, внешняя проверка и утверждение бюджетной отчетности;
5) осуществление муниципального финансового контроля;
6) привлечение к ответственности за несоблюдение требований бюджетного

законодательства и настоящего Положения.»;
2) в пункте 4.1 статьи 4 слова «Управление контроля в сфере закупок и финансов

администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Департамент контроля в
сфере закупок и финансов аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

3) в статье 7:
а) в подпункте 27 пункта 7.1 слова «Управления контроля в сфере закупок и

финансов администрации города» заменить словами «Департамента контроля в сфере
закупок и финансов аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

б) в абзаце первом пункта 7.5 слова «Управления контроля в сфере закупок и
финансов администрации города» заменить словами «Департамента контроля в сфере
закупок и финансов аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

2

в) в абзаце втором пункта 7.5 слова «Управление контроля в сфере закупок и
финансов» заменить словами «Департамент контроля в сфере закупок и финансов
аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

г) в абзаце шестом пункта 7.5 слова «Управлением контроля в сфере закупок и
финансов администрации города» заменить словами «Департаментом контроля в сфере
закупок и финансов аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

4) пункт 11.4 статьи 11 признать утратившим силу;
5) в статье 19:
а) в пункте 19.3 слова «Управления контроля в сфере закупок и финансов

администрации города» заменить словами «Департамента контроля в сфере закупок и
финансов аппарата администрации города Южно-Сахалинска»;

б) абзац восьмой пункта 19.7 исключить.
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев